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کاروان بیداری جهانی
حمله رژیم صهیونیستی به ناوگان صمود ، مردم را  به  خیابان‌های اروپا، آفریقا و آسیا  کشاند
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

حمله به کنیسه منچستر؛ افتضاح پلیس انگلیس
در جریان حمله به کنیسه‌ای در شهر منچستر در انگلیس، پلیس این کشور یک غیرنظامی را به اشتباه هدف 
قرار داده است. گفته‌اند یک نفر کشته و فرد دیگری نیز به‌شدت مجروح شده است. پلیس اذعان کرده مظنون 

سوری‌تبار سلاح گرم نداشته و تیراندازی‌ها فقط توسط پلیس انجام شده است./گاردین 

بازداشت فردی در استانبول به اتهام همکاری با موساد
مقامات ترکیه فردی به اسم سرکان تشیتشک را در استانبول بازداشت کردند که متهم است برای سرویس 
اطلاعاتی اسرائیل )موساد( فعالیت می‌کرده است. این عملیات تحت عنوان مشترک »میترون« و با همکاری 

دادستانی و واحد مبارزه با تروریسم اداره امنیت استانبول انجام شده است./ آناتولی

عکس با اس ۳۰۰ روسی
سلفی منتشر شده از مسئول اطلاع‌رسانی وزارت دفاع دولت 
محمد جولانی، رئیس‌جمهور موقت سوریه در شبکه‌های 
مجازی جنجال زیادی به پا کرده است. عاصم غلیون عکسی 
را در صفحه کاربری خود در فیسبوک در کنار یک سامانه 
پدافند اس۳۰۰ روسی منتشر کرده است. او در توضیح این 
تصویر نوشته است: »امروز در روسیه و در روزهای آینده در 

سوریه.«
این سفر همزمان شده با ورود هیأتی از وزارت دفاع روسیه 
به دمشق. گفته شده دوطرف تفاهم‌هایی برای همکاری 
مشترک امضا کرده‌اند. به‌نظر می‌رسد که محمد جولانی 
بعد از کلی دیدار و ژست‌های دیپلماتیک با رهبران غربی، 
متوجه شده که آمریکا با تمام ادعاهایش در چند‌ماه گذشته 
مبنی بر حمایت از دولت جدید سوریه، عملا هیچ کمکی 
به دمشق نکرده و حملات هوایی اسرائیل هم حد و مرزی 
ندارد. بنابراین با نزدیک شدن به مسکو می‌خواهد کمک 
تسلیحاتی دریافت کند تا از ساقط شدن به‌دست دولت تندرو 
در تل‌آویو جلوگیری کند. واقعیت این است که حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی به برخی از کشورهای عربی ازجمله قطر 
و سوریه باعث نگرانی شدید کشورهای عربی شده است، 
طوری که عربستان با پاکستان قرارداد دفاعی بسته و دمشق 

هم دنبال احیای روابط نظامی با روسیه است.

تحقیر ژنرال‌های آمریکایی 
در اتاق‌های پنتاگون، افسران ارتش اسرائیل بی‌دعوت یا 
با دعوت وارد جلسات سری می‌شدند، دستور می‌دادند، 
مطالبه می‌کردند و ژنرال‌های آمریکایی تحقیر شده ساکت 
و خشمگین، فقط نگاه می‌کردند. این بخشی از افشاگری 
اخیر تاکر کارلسون، روزنامه‌نگار مستقل شناخته شده است. 
او در یک افشاگری جنجالی گفته در جنگ ۱۲ روزه با ایران، 
رژیم صهیونیستی  عملا در قلب تصمیم‌گیری آمریکا درباره 

تحولات منطقه حضور داشته است.
کارلسون هشدار داده که ضعف رهبران آمریکا دروازه‌ای شده 
برای غارتگران خارجی. به‌گفته منتقدان، شاید انتقاد افرادی 
چون کارلسون از نفوذ سیاسی صهیونیست‌ها در واشنگتن 
بلافاصله با برچسب »ضد‌یهود« سرکوب شود اما تشدید 
فشارها هم نمی‌تواند مانع ایجاد این پرسش ساده در اذهان 
افکار عمومی آمریکا شود؛ اینکه چرا باید یک قدرت بزرگ، از 

یک دولتی کوچک‌ و منزوی دستور بگیرد.
سیاست خارجی این روزهای آمریکا به جای دفاع از منافع 

مردم این کشور عملا در خدمت منافع تل‌آویو است.

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | ا شتباه 

نکنید؛ این بار کشتی »صمود« به گزارش
مقصد رسید. سال‌هاست که 
کاروان‌های کمک بشردوستانه عازم غزه می‌شوند، 
اما در میانه راه با سد نیروی دریایی رژیم 
صهیونیستی مواجه می‌شوند؛ از کشتی »مادلین« 
که نامش را از دختری غزّه‌ای گرفت و با یورش 
کماندوهای اسرائیلی مصادره شد، تا »وجدان 
جهانی« که در میانه دریا هدف پهپاد قرار گرفت. با 
این حال، ماجرای امروز متفاوت است. ناوگان 
»صمود« )به معنای پایداری( با مشارکت فعالانی از 
۴۵ کشور جهان حرکت خود را آغاز کرد. پرسش 
بسیاری این است: چرا با وجود توقیف‌های مکرر، 
چنین حرکت‌های بزرگی همچنان شکل می‌گیرد؟ 
پاسخ روشن است: این کارزار نه‌تنها افکار عمومی 
جهان را به صحنه می‌آورد، بلکه روایت تحمیلی 
قدرت‌های بزرگ را نیز بر هم می‌زند. آن‌ها 
می‌خواستند با یک »صلح ساختگی« القا کنند که 
جامعه جهانی در کنار سیاست‌های رژیم 
صهیونیستی ایستاده است، اما صمود معادله را 
تغییر داد. امروز خیابان‌های اروپا، آفریقا و آسیا 
شاهد موجی از اعتراضات گسترده است. کاروان 
صمود پیش از رساندن دارو و غذا، پیام دیگری  
منتقل کرده است: بیداری وجدان‌ها. و همین خود، 

بزرگ‌ترین دستاورد و نشانه پیروزی است. 

نگاهی به صمود
کاروان صمود از حدود ‌2ماه پیش کار خود را از بنادر 
مختلف کشورهای جهان آغاز کرد. در اینجا نگاهی به 

مشخصات این کاروان دریایی خواهیم داشت.
44کشور: ملیت شرکت‌کنندگان در کاروان صمود

کشورهای مهم شرکت‌کننده در کاروان صمود: 
ایتالیا، ترکیه، اسپانیا، تونس، لیبی و آفریقای‌جنوبی

70 قایق و کشتی: تعداد کشتی‌ها و قایق‌های 
مشارکت‌کننده در کاروان صمود

۱۰۰۰ نفر: آمار فعالان صلح از کشورهای مختلف جهان 
در کشتی‌های کاروان صمود شامل پزشکان، امدادگران 
بین‌المللی، نمایندگان پارلمان، وکیل و کنشگران در 

جنبش‌های مدنی و سیاسی
چهره‌های معروف کاروان صمود: »آدا کولائو«  
شهردار سابق بارسلونا، »ماریانا مورتاگوا« نماینده 
چپ‌گرای پارلمان پرتغال، »گرتا تونبرگ« فعال صلح 
سوئدی، »فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر ویژه سازمان 

ملل در امور حقوق بشر 

پیام کاروان صمود: همبستگی با فلسطینیان غزه و 
محکومیت نسل‌کشی و بمباران‌های بی‌وقفه توسط 

ارتش اشغالگر صهیونیستی 
حمله غیرقانونی به صمود

با نزدیک شدن کاروان صمود به آب‌های ساحلی غزه، 
نیروی دریایی رژیم صهیونیستی اقدام به حمله و ورود 
به قایق‌ها و کشتی‌های امدادی و بازداشت  برخی از 
اعضای این کاروان کرده، هرچند به‌گفته بسیاری این 

اقدام رژیم صهیونیستی غیرقانونی است.
پنجشنبه و جمعه 10و 11مهر: توقیف کشتی‌های 

ناوگان صمود از سوی اسرائیل
چگونگی حمله: توقف کشتی‌ها و قایق‌ها توسط 

نیروی دریایی اسرائیل از طریق آبپاش‌های غرق‌کننده 
شناور، هلی‌برد نیروی نظامی با هلی‌کوپتر، شلیک‌های 

رگباری و توپخانه دریایی، حملات پهپادی 
توقیف غیرقانونی: فعالان ناوگان صمود در بیانیه خود 
صهیونیست‌ها را متهم کرده‌اند که »ماموریت صلح‌آمیز 
غیرنظامی را هدف قرار داده تا مانع رسیدن کمک‌های 

بشردوستانه و شکسته شدن محاصره غزه شود«.
نقض قوانین بین‌المللی: »رافائل کمپوف«، وکیل 
مشهور فرانسوی در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین، 
ضمن محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی در حمله به 
کشتی‌های ناوگان صمود از فرانسه خواست به شکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی در دیوان 

بین‌المللی دادگستری بپیوندد. این وکیل تصریح 
کرد که رفتار رژیم صهیونیستی با ناوگان صمود نقض 

قوانین بین‌المللی است.

توهین و بدرفتاری با امدادگران
پس از یورش نیروی دریایی رژیم صهیونیستی به 
کشتی‌های حامل کمک‌های بشردوستانه به سمت نوار 
غزه، صدها داوطلب در کاروان صمود به‌طور غیرقانونی 
بازداشت شدند‌ و مورد بدرفتاری صهیونیست‌ها قرار 

گرفتند.
500 بازداشتی: تعداد افراد بازداشت شده توسط رژیم 

صهیونیستی در کاروان صمود تا عصرجمعه

زخمی شدن اعضای کاروان امدادی:  براساس اعلام 
نهادهای سازمان‌دهنده صمود، نیروهای اشغالگر 
در جریان این حمله به فعالان بین‌المللی حاضر در 

کشتی‌ها تعرض و شماری از آنها را مجروح کردند.
رفتار توهین‌آمیز صهیونیست‌‎ها: براساس گزارش 
بی.بی.سی تصاویری از ورود سربازان مسلح اسرائیلی 
به کشتی‌ها منتشر شده که در یکی از این ویدئوها 
سربازان با الفاظ توهین‌آمیز از سرنشینان کشتی‌ 

می‌خواهند دست‌هایشان را بالا بگیرند.
انتقال به زندان: شبکه تلویزیونی الجزیره هم 
گزارش داد که برخی از اعضای ناوگان صمود به 
زندان کتسیعوت منتقل شده‌اند. این زندان که در 
صحرای نقب و در مرز مصر قرار دارد، مدت‌هاست 
به‌عنوان زندانی شناخته می‌شود که در آن شکنجه 
سیستماتیک، بدرفتاری و شرایط غیرانسانی علیه 

زندانیان فلسطینی رخ می‌دهد.
شما تروریست هستید: شبکه تلویزیون العربی 
تصاویری از »ایتمار بن‌گویر« وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی منتشر کرد که با حمله به فعالان 
بازداشت شده در ناوگان صمود، فریاد می‌کشد: »شما 

تروریست هستید.«
ربوده شدم: »گرتا تونبرک«، فعال سوئدی حاضر 
در ناوگان صمود در پیامی ویدئویی اعلام کرد:»من 
گرتا تونبرگ، شهروند سوئدی هستم. اگر این ویدئو را 
می‌بینید، یعنی اینکه من به‌دست نظامیان اسرائیلی 
ربوده شده‌ام. ماموریت انسانی ما کاملا مسالمت‌آمیز 
و براساس قوانین بین‌الملل بود. خواهش می‌کنم به 
دولتم خبر بدهید تا خواستار آزادی فوری من و دیگر 

بازداشت‌شدگان شود.«
اعتصاب غذای اعضای کاروان صمود: کمیته 
بین‌المللی شکستن محاصره غزه اعلام کرد که تعدادی 
از سرنشینان بازداشت‌شده ناوگان صمود از زمان 
بازداشت خود، اعتصاب غذای نامحدود اعلام کرده‌اند.

خشم جهانی از دزدی دریایی
تعرض و یورش صهیونیست‌ها به کاروان صمود با خشم 

جهانی روبه‌رو شده است.
تظاهرات 60هزار نفری در ایتالیا: در شهر رم، نزدیک 
به 60هزار نفر در تظاهراتی در حمایت از مردم 

فلسطین و فعالان ناوگان صمود شرکت کردند.
اعتراضات در سایر کشورها: پس از توقیف کشتی‌ها 
و بازداشت فعالان، در سوئیس، اسکاتلند، آمریکا، 
پاکستان، مالزی، یونان، آلمان، تونس و ترکیه 
تجمع‌هایی در همبستگی با کاروان صمود برگزار شد.


